



31 ตุลาคม
วันออมแห่งชาติ

News
FSCT

ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด



อันดับความน่าเชื่อถือองค์กร "A-/Stable"
ประเมินโดย บริษัท ทริสเรทติ้ง จำกัด

ปีที่ 28 ฉบับที่ 352 เดือนตุลาคม 2559





31 ตุลาคม วันออมแห่งชาติ

ขอเชิญชวนสหกรณ์เข้าร่วมกิจกรรม วันออมแห่งชาติ ประจำปี 2559

ด้วยมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 20 ตุลาคม 2541 กำหนดให้วันที่ 31 ตุลาคมของทุกปี เป็นวันออมแห่งชาติ เพื่อให้ประชาชนได้เห็นถึงความสำคัญและประโยชน์ของการออมทรัพย์ ชสอ. จึงขอเชิญชวนให้สหกรณ์ออมทรัพย์ร่วมกันจัดกิจกรรม ส่งเสริมการออมขึ้นในสหกรณ์ รวมทั้งเข้าร่วมกิจกรรมออมความดี ตามคุณธรรมที่พึงประสงค์ โดยเข้าร่วมกิจกรรม ดังนี้

1. กิจกรรมการระดมเงินออมของสหกรณ์ออมทรัพย์

โดยสหกรณ์ออมทรัพย์ที่มีการจัดกิจกรรมส่งเสริมการออม ที่มียอดการรับฝากเงินและเพิ่มหุ้นสูงสุด 100 สหกรณ์ ตั้งแต่ วันที่ 1 มิถุนายน - 20 ตุลาคม 2559 จะได้รับเข็มที่ระลึกวันออมแห่งชาติ

2. กิจกรรมส่งเสริมคุณธรรม “ขยัน”

โดยสหกรณ์เป็นผู้คัดเลือก กรรมการ เจ้าหน้าที่ สมาชิกสหกรณ์ ที่ประสบความสำเร็จในชีวิตและการทำงานเป็นที่ประจักษ์ต่อสหกรณ์ จำนวน 1 คน จะได้รับเข็มที่ระลึกวันออมแห่งชาติ โดยผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องมีความประพฤติและการปฏิบัติส่วนตนประกอบไปด้วยคุณธรรมควรแก่การยกย่อง โดยพิจารณาจากองค์ประกอบค่านิยมพื้นฐาน 5 ประการ ประกอบด้วย

- การพึ่งตนเอง ขยันหมั่นเพียร และมีความรับผิดชอบ
- การประหยัดและออม
- การรักษาระเบียบวินัย เคารพกฎหมาย
- การปฏิบัติตามคุณธรรมศาสนา
- การมีความจงรักภักดีต่อชาติ ศาสนา และพระมหากษัตริย์

ขยัน คือ ผู้ที่มีความตั้งใจเพียรพยายามทำหน้าที่การงานอย่างจริงจังและต่อเนื่องในเรื่องที่ถูกที่ควร สู้จนมีความพยายามไม่ท้อถอย กล้าเผชิญอุปสรรค รักงานที่ทำ ตั้งใจทำหน้าที่อย่างจริงจัง

การเข้าร่วมกิจกรรม

1. สหกรณ์ออมทรัพย์ที่ประสงค์เข้าร่วมกิจกรรมการระดมเงินออมฯ ให้กรอกข้อมูลลงในใบรายงานผลการระดมเงินออมส่งกลับมายัง ชสอ. ภายในวันที่ 20 ตุลาคม 2559

- 1.1 ส่งสำเนาการรับฝากเงินของสมาชิกสหกรณ์ หรือแบบทดลองที่มีหน้าที่การรับฝากเงิน
- 1.2 ส่งใบแสดงผลยอดหุ้นเรือนหุ้นของสหกรณ์ ณ วันที่ 31 พฤษภาคม 2559 และวันที่ 20 ตุลาคม 2559

2. สหกรณ์ที่ประสงค์เข้าร่วมกิจกรรมส่งเสริมคุณธรรม “ขยัน” คัดเลือกบุคลากร 1 ท่าน โดยกรอกข้อมูลลงในแบบฟอร์มรายงานผล ส่งกลับมายัง ชสอ. ภายในวันที่ 20 ตุลาคม 2559

สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ ฝ่ายสื่อสารองค์การ โทร. 0 2496 1199 ต่อ 319-321 Fax 0 2496 1177, 0 2496 1188

ข่าวประชาสัมพันธ์

ขอเชิญเข้ารับการฝึกอบรม

หลักสูตร สร้างเว็บไซต์ สำเร็จรูป CMS with Joomla (Advance)

ระหว่างวันที่ 23 - 25 พฤศจิกายน 2559 ณ สำนักงาน ชสอ. อ.บางกรวย จ.นนทบุรี

สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ ฝ่ายวิชาการ ชสอ. โทร. 0 2496 1199 ต่อ 308 (คุณวินัย)



ประธานพบสมาชิก

(พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์)

ประธานกรรมการ
ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด



สวัสดีครับ

ท่านประธานกรรมการและผู้แทนสหกรณ์สมาชิกที่เคารพทุกท่าน

วันที่ 31 ตุลาคมนี้ นับว่าเป็นวันสำคัญของขบวนการสหกรณ์ออมทรัพย์ทั่วประเทศนั่นก็คือ “วันออมแห่งชาติ” โดยมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 20 ตุลาคม พ.ศ. 2541 ได้กำหนดให้ตรงกับวันที่ 31 ตุลาคมของทุกปี ซึ่งในปีนี้ ชสอ. ร่วมกับกรมส่งเสริมสหกรณ์ ชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ภาคกลาง และชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ทุกภูมิภาค เป็นเจ้าภาพในการจัดงานวันออมแห่งชาติ ประจำปี 2559 ในวันอาทิตย์ที่ 30 ตุลาคม 2559 ณ ศาลากลางจังหวัดปทุมธานี และวันจันทร์ที่ 31 ตุลาคม 2559 ณ โรงแรมริชมอนด์ อำเภอเมือง จังหวัดนนทบุรี ผมขอเชิญชวนชาวสหกรณ์ออมทรัพย์ทั่วประเทศเข้าร่วมกิจกรรมวันออมแห่งชาติเพื่อแสดงความเป็นน้ำหนึ่งใจเดียวกันของพวกเราชาวสหกรณ์ โครงการเข้าร่วมกิจกรรมที่จัดขึ้นอันได้แก่

1. กิจกรรมเดิน-ปั่น รณรงค์วันออมแห่งชาติพร้อมมอบเข็มที่ระลึก
2. กิจกรรมสัมมนาวิชาการ “100 ปี สหกรณ์ไทย ส่งเสริมคนไทย ใส่ใจการออม”
3. กิจกรรมการระดมเงินออมของสหกรณ์ออมทรัพย์
4. กิจกรรมการส่งเสริมคุณธรรมคำว่า “ซื่อ”

สหกรณ์ออมทรัพย์ที่สนใจเข้าร่วมกิจกรรมดังกล่าว สามารถเข้าไปดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ www.fsct.com หรือ โทร. 0 2496 1199 ต่อ 319 - 321 ครับ

ในโอกาสนี้ ชสอ. ได้เปิดจำหน่ายตั๋วสัญญาใช้เงินและเงินฝากประจำ “รุ่นวันออมแห่งชาติ” อัตราดอกเบี้ย 12 เดือน 3.20% เพื่อให้บริการกับสหกรณ์สมาชิกและสหกรณ์ทุกประเภท ผมขอเชิญชวนสหกรณ์ที่มีเงินเหลือมาใช้บริการ เพื่อให้เงินของสหกรณ์หมุนเวียนอยู่ในระบบสหกรณ์ และเป็นการช่วยเหลือซึ่งกันและกันตามหลักและวิธีการสหกรณ์ครับ ซึ่งจะเปิดจำหน่ายไปถึงวันที่ 15 พฤศจิกายนนี้ สหกรณ์ใดสนใจ ติดต่อได้ที่แผนกตั๋วสัญญาใช้เงินและเงินฝากประจำ โทร. 0 2496 1199 ต่อ 126 - 127, 109 - 110 ครับ

ท้ายนี้ ผมขอรายงานการปฏิบัติงานเพื่อการเปลี่ยนแปลงของผมและคณะกรรมการให้ท่านในฐานะที่เป็นเจ้าของ ชสอ. ได้ทราบว่า ใน 3 เดือนที่ผ่านมา ได้ปรับปรุงเปลี่ยนระเบียบการบริหารจัดการ ชสอ. ให้มีประสิทธิภาพ โดยเฉพาะอย่างยิ่งในเรื่องการเบิกจ่ายเบี้ยประชุมที่เข้าซ้อน การเบิกจ่ายค่าพาหนะ ตลอดจนการเบิกจ่ายค่าวิทยากรของคณะกรรมการ นอกจากนี้ ยังได้ลดดอกเบี้ยเงินกู้ และให้สหกรณ์สมาชิกขนาดเล็กที่มีสินทรัพย์ไม่เกิน 100 ล้านบาท เข้าอบรมฟรี ปีละ 4 คน สำหรับสหกรณ์ออมทรัพย์ที่มีสินทรัพย์มากกว่า 100 ล้านบาทแต่ไม่เกิน 500 ล้านบาท เข้าอบรมฟรี ปีละ 2 คน โดย ชสอ. จะเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายให้ทั้งหมด ทั้งค่ารถ ค่าที่พัก และค่าลงทะเบียน สมาชิกที่สนใจติดต่อได้ที่ฝ่ายวิชาการ ชสอ. โทร. 0 2496 1199 ต่อ 309 - 311 และ 333 ครับ

ผมขอแถลงผลงานให้ทราบเพียงเท่านี้ก่อนนะครับ ฉบับหน้าพบกันใหม่ สวัสดีครับ

ผู้นำขบวนการสหกรณ์ ยื่นหนังสือต่อประธานคณะกรรมการ พิจารณาศึกษาด้านสหกรณ์ ณ อาคารรัฐสภา



พลโท **ดร.วีระ วงศ์สรรค์** ประธานกรรมการ ชุมชนสหกรณ์ออมทรัพย์ฯ พร้อมด้วย **ดร.กึก ดอนสำราญ** ประธานกรรมการ สันนิบาตสหกรณ์แห่งประเทศไทย เป็นตัวแทนของ 3 หน่วยงาน ประกอบด้วย สันนิบาตสหกรณ์แห่งประเทศไทย ชุมชนสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด และชุมชนสหกรณ์เครดิตยูเนียนแห่งประเทศไทย จำกัด ยื่นหนังสือสรุปข้อเสนอต่อ **พลเรือเอก ศักดิ์สิทธิ์ เชิดบุญเมือง** ประธานคณะกรรมการพิจารณาศึกษาด้านสหกรณ์และอื่น ๆ สภานิติบัญญัติแห่งชาติ เพื่อเสนอความคิดเห็นต่อรัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ สำหรับนำเข้าสู่ที่ประชุม ครม. ในวันที่ 14 กันยายน 2559 โดยทั้ง 3 หน่วยงาน ได้สรุปความคิดเห็นของขบวนการสหกรณ์ทั้งข้อดีและข้อเสีย เกี่ยวกับการปฏิรูประบบบริหารจัดการและกำกับดูแลสหกรณ์ออมทรัพย์และสหกรณ์เครดิตยูเนียน พร้อมข้อมูลพัฒนาเครื่องมือทางการเงิน บุคลากร และระบบกำกับดูแลสหกรณ์ให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น เมื่อวันที่ 5 กันยายน 2559 ณ อาคารรัฐสภา

ขบวนการสหกรณ์เข้าพบปลัดกระทรวงการคลัง



ขบวนการสหกรณ์ นำโดย **พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์** ประธานกรรมการ ชุมชนสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด (ชสอ.) **ดร.กึก ดอนสำราญ** ประธานกรรมการ สันนิบาตสหกรณ์แห่งประเทศไทย (สสท.) **นายสุภาพ จันทรภิรมย์** ประธานกรรมการ ชุมชนสหกรณ์เครดิตยูเนียนแห่งประเทศไทย จำกัด (ช.ส.ค.) พร้อมด้วยคณะผู้บริหารทั้ง 3 หน่วยงาน เข้าพบ **นายสมชัย สัจจพงษ์** ปลัดกระทรวงการคลัง เพื่อประชุมชี้แจง

เกี่ยวกับการปฏิรูประบบบริหารจัดการและกำกับดูแลสหกรณ์ออมทรัพย์และสหกรณ์เครดิตยูเนียน หลังจากได้มีการจัดสัมมนารับฟังความคิดเห็นจากขบวนการสหกรณ์ ซึ่งผู้เข้าสัมมนาเห็นพ้องต้องกันว่าควรยกร่างปรับปรุงแก้ไข พ.ร.บ.สหกรณ์ฉบับร้อยปีสหกรณ์ไทยนี้เป็นจุดเปลี่ยนที่สำคัญมากต่อระบบสหกรณ์ และพร้อมที่จะยอมรับการเปลี่ยนแปลงที่ดีขึ้น แต่ตามกำหนดกระทรวงการคลังจะนำ พ.ร.บ.ฯ เสนอคณะรัฐมนตรีพิจารณาในเดือนกันยายนนี้ จึงขอให้กระทรวงการคลังขยายระยะเวลาอีก 120 วัน เพื่อร่วมกันพิจารณาให้ละเอียดรอบคอบ พร้อมจัดทำแผนพัฒนาระบบสหกรณ์ไว้รองรับต่อไป โดยมี ผู้อำนวยการสำนักนโยบายระบบการเงินและสถาบันการเงิน และผู้อำนวยการส่วนกลยุทธ์และพัฒนาสถาบันการเงินเฉพาะกิจ สำนักงานเศรษฐกิจการคลัง กระทรวงการคลัง ร่วมประชุม เมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2559 ณ ห้องประชุมวายุภักษ์ กระทรวงการคลัง





ชสอ. จัดอบรม “การประเมินสหกรณ์โดยใช้เกณฑ์กำกับดูแลความมั่นคงของสหกรณ์”



พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการ ชสอ. เป็นประธานในพิธีเปิดการฝึกอบรมหลักสูตร “การประเมินสหกรณ์โดยใช้เกณฑ์กำกับดูแลความมั่นคงของสหกรณ์” โดยมี **นายสถิตย์ชัย วรานนท์วนิช** กรรมการดำเนินการ กล่าวรายงาน ระหว่างวันที่ 5 - 6 กันยายน 2559 ณ ห้องประชุม 701 สำนักงาน ชสอ. ซึ่งได้รับความสนใจจากผู้บริหารสหกรณ์ ผู้จัดการสหกรณ์ และฝ่ายจัดการสหกรณ์เข้ารับการฝึกอบรม จำนวน 84 คน จาก 48 สหกรณ์

พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์ กล่าวว่า ในฐานะที่ ชสอ. เป็นองค์กรกลางของสหกรณ์ออมทรัพย์ มีภารกิจในการเป็นศูนย์กลางด้านการเงิน การศึกษา และการพัฒนาเทคโนโลยี เพื่อสนับสนุนสหกรณ์ให้มีบทบาทในการพัฒนาคุณภาพชีวิตและเอื้ออาทรต่อสังคมด้วยวิธีสหกรณ์ อันจะนำไปสู่การเสริมสร้างความเข้มแข็งให้กับขบวนการสหกรณ์ตามหลักการสหกรณ์ว่าด้วยความร่วมมือระหว่างสหกรณ์ ได้ตระหนักถึงความสำคัญของการสร้างความเข้มแข็งและมีเสถียรภาพทางการเงินให้กับสหกรณ์ออมทรัพย์ จึงได้พัฒนาเกณฑ์กำกับดูแลความมั่นคง (Prudential Standard) ของสหกรณ์ออมทรัพย์ขึ้น เพื่อเป็นเครื่องมือในการอ้างอิงเทียบเคียงสู่การปรับปรุงพัฒนาการบริหารจัดการด้านการเงินของสหกรณ์ออมทรัพย์ การฝึกอบรมในครั้งนี้ ชสอ. มีความคาดหวังว่านอกจากเป็นการถ่ายทอดความรู้เกี่ยวกับเกณฑ์กำกับดูแลความมั่นคงของสหกรณ์ออมทรัพย์ให้กับผู้เข้าฝึกอบรมแล้ว ยังได้ฝึกปฏิบัติการประเมินซึ่งสามารถนำไปประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานเพื่อให้เกิดประโยชน์ต่อสหกรณ์ รวมทั้ง ชสอ. คาดหวังว่าจะได้คำแนะนำในการปรับปรุง



เกณฑ์กำกับดูแลความมั่นคงของสหกรณ์ออมทรัพย์ให้สมบูรณ์ยิ่งขึ้น สำหรับใช้เป็นเครื่องมือในการประเมินคุณภาพการบริหารจัดการของสหกรณ์ออมทรัพย์ตามหลักการของธุรกิจการเงินที่ตีความคู่ไปกับหลักการและวิธีการสหกรณ์ รวมทั้งจะทำให้มีแนวทางการพัฒนาสหกรณ์ออมทรัพย์ให้เป็นองค์กรที่สามารถพึ่งพาและกำกับดูแลตนเองได้อย่างเข้มแข็ง มั่นคง และมีเสถียรภาพต่อไป



นายสถิตย์ชัย วรานนท์วนิช กล่าวว่า การฝึกอบรมในครั้งนี้ เป็นการบรรยายโดยวิทยากรผู้ทรงคุณวุฒิ และการแบ่งกลุ่มฝึกปฏิบัติ “การประเมินสหกรณ์โดยใช้เกณฑ์กำกับดูแลความมั่นคงของสหกรณ์ออมทรัพย์” ทั้งนี้ ชสอ. ได้มีการตั้งคณะทำงานเพื่อศึกษาและจัดทำเกณฑ์กำกับดูแลความมั่นคงของสหกรณ์ออมทรัพย์ ประกอบด้วย 1. นายอนันต์ ชาตรูปะชีวิน ผู้จัดการใหญ่ ชสอ. 2. นายสุรจิตต์ แก้วชิงดวง อดีตคณะทำงานปรับปรุงเกณฑ์อ้างอิงของ ชสอ. ปี 2549 และข้าราชการบำนาญ กรมส่งเสริมสหกรณ์ 3. นายเศรษฐศักดิ์ ศรีสุโขทัย อดีตคณะทำงานปรับปรุงเกณฑ์อ้างอิง ปี 2549 และอดีตผู้อำนวยการฝ่ายอาวุโส ฝ่ายตรวจสอบ

ภายใน ธนาคารทหารไทย จำกัด (มหาชน) 4. นางอารี ฉายไชน์ ผู้อำนวยการกองพัฒนาสหกรณ์ด้านการเงินและร้านค้า กรมส่งเสริมสหกรณ์ 5. นางผาณิต บุรณ์โกศา อดีตผู้อำนวยการกลุ่มวิจัยและพัฒนา กรมตรวจบัญชีสหกรณ์ และคณะทำงานได้ทำการประชุม จนได้เกณฑ์กำกับดูแลความมั่นคงของสหกรณ์ออมทรัพย์ และนำมาให้สหกรณ์ออมทรัพย์ฝึกอบรมเพื่อใช้ประโยชน์ต่อไป



ชสอ. สืบสานสถานที่ก่อสร้างอาคารกิจกรรมสหกรณ์



นายชัยยุทธ์ มาศสุพงศ์ รองประธานกรรมการ พร้อมด้วย นางสาวศศิมาศ พรรณรัตน์ เลขานุการ นายธนู มีสัตย์ กรรมการ ดำเนินการ นายปณิธาน ณ นคร ที่ปรึกษา และ นายนลธวัช สมานิ รองผู้จัดการใหญ่ ชสอ. เข้าหารือและสำรวจสถานที่ในการก่อสร้างอาคาร กิจกรรมสหกรณ์นักเรียน ประจำปี 2559 ณ ศูนย์การเรียนรู้ตำรวจตระเวน ขายแดนบ้านห้วยตง อำเภอนบพิตำ จังหวัดนครศรีธรรมราช



ชสอ. เชื่อมโยงเครือข่ายกับขบวนการสหกรณ์ภาคกลาง ภาคใต้ และภาคตะวันออกเฉียงเหนือ



พลโท ดร.วิระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการ และฝ่ายจัดการ ชสอ. เข้าร่วมประชุม โครงการสานพลัง ประชาธิปไตย จัดโดยสันนิบาตสหกรณ์แห่งประเทศไทย ในเดือนสิงหาคม 2559 จำนวน 5 ครั้ง ดังนี้
วันที่ 10 สิงหาคม 2559 ณ โรงแรมวอร์ริโอ อโยธยา คอนเวนชัน รีสอร์ท อ.เมือง จ.พระนครศรีอยุธยา
วันที่ 17 สิงหาคม 2559 ณ โรงแรมริเวอร์แคว อ.เมือง จ.กาญจนบุรี
วันที่ 23 สิงหาคม 2559 ณ โรงแรมนานาบุรี อ.เมือง จ.ชุมพร
วันที่ 25 สิงหาคม 2559 ณ โรงแรมวัฒนา พาร์ค โฮเต็ล อ.เมือง จ.ตรัง และ
วันที่ 30 สิงหาคม 2559 ณ โรงแรมภักดิ์ อ.เมือง จ.อุดรธานี

เพื่อนำเสนอผลการดำเนินงาน และกิจกรรมต่าง ๆ ของ ชสอ. ในการสร้างความเชื่อมั่นให้กับ สหกรณ์เครือข่าย ตลอดจนเชื่อมโยความสัมพันธ์ระหว่างชุมนุม สหกรณ์ออมทรัพย์ฯ กับขบวนการสหกรณ์ และได้ประชาสัมพันธ์ เชิญชวนให้มาใช้ผลิตภัณฑ์ทางการเงินและการบริการต่าง ๆ ให้ ผู้ร่วมงานได้ทราบ พร้อมทั้งมอบของที่ระลึกสำหรับผู้ร่วมงาน





คลินิกกฎหมาย



พินัยกรรมกับการตั้งผู้รับโอนประโยชน์

(ตอนจบ)



โดย นายณฐกร แก้วดี

สภกรณ์ที่มีสมาชิกไม่ทำหนังสือตั้งผู้รับโอนประโยชน์ มักจะมีปัญหาการขอรับเงิน หรือ สิทธิประโยชน์จากสภกรณ์ เมื่อสมาชิกถึงแก่ความตาย การที่สมาชิกสภกรณ์ไม่ได้ทำหนังสือ ตั้งผู้รับโอนประโยชน์ไว้กับสภกรณ์ จึงมีผลเท่ากับสมาชิกไม่ได้ทำพินัยกรรมยกทรัพย์สินที่มีอยู่ใน สภกรณ์ให้แก่ผู้ใด ดังนั้นผู้ที่มีสิทธิรับเงิน หรือทรัพย์สินใด ๆ ของสมาชิกผู้ตาย ก็คือบรรดาทายาทของสมาชิกผู้ตายนั่นเอง ซึ่งได้กล่าวมาแล้วในตอนที 1 ว่าใครจะได้รับเป็นลำดับแรกตามกฎหมาย

ปัญหาที่หนักใจของคณะกรรมการดำเนินการ และฝ่ายจัดการของสภกรณ์ก็คือ สภกรณ์จะจ่ายเงินหรือ ทรัพย์สินของสมาชิกผู้ตายให้แก่ผู้ใดบ้าง หากมีทายาทของสมาชิกผู้ตายมาแสดงเจตนาขอรับเงิน หรือทรัพย์สินหลายคน **ทางออกที่ดีที่สุด สภกรณ์ควรให้บรรดาทายาทไปดำเนินการตั้งผู้จัดการมรดก**เสียก่อน สภกรณ์จึงจะจ่ายเงิน หรือทรัพย์สินให้แก่ผู้จัดการมรดกได้ มิฉะนั้น หากสภกรณ์จ่ายเงินไปก่อนโดยขาดการพิจารณาอย่างรอบคอบ อาจถูก ทายาทคนอื่น ๆ ของสมาชิกผู้ตายฟ้องสภกรณ์ในความผิดฐานละเมิดเพราะถือว่าสภกรณ์จงใจ หรือประมาทเลินเล่อ ทำให้ทายาทคนอื่น ๆ เสียหายได้

ทำไมต้องตั้งผู้จัดการมรดก คำตอบก็คือ ผู้จัดการมรดกเป็นบุคคลที่มีอำนาจในการแบ่งปันทรัพย์สินมรดก ของเจ้ามรดกให้แก่ทายาท รวมถึงมีอำนาจในการจัดสรรทรัพย์สินมรดกชำระหนี้ให้แก่เจ้าหนี้ของมรดกด้วย ซึ่งสภกรณ์ ไม่ต้องรับผิดชอบใด ๆ เพียงแต่มอบเงิน หรือทรัพย์สินของสมาชิกผู้ตายให้แก่ผู้จัดการมรดกเพื่อดำเนินการตามกฎหมาย และผู้จัดการมรดกก็ต้องไปดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ของตนต่อไป

การตั้งผู้จัดการมรดกอาจเกิดขึ้นได้ 2 กรณี คือ

1. การตั้งผู้จัดการมรดกโดยคำสั่งศาล หรือ
2. การตั้งผู้จัดการมรดกโดยพินัยกรรม

การตั้งผู้จัดการมรดกโดยคำสั่งศาล คือการไปร้องขอต่อศาลเพื่อให้ศาลตั้งผู้จัดการมรดกให้ ซึ่งต้องใช้เวลา ประมาณ 3 - 4 เดือน เพราะศาลต้องประกาศคำร้องไว้ ณ ที่ทำการศาล และภูมิสำเนาของผู้ตาย เพื่อให้ผู้มีส่วนได้เสีย คัดค้านภายใน 30 วัน ต่อจากนั้นศาลจะทำการไต่สวนคำร้อง ซึ่งผู้ยื่นคำร้องต้องเสียค่าใช้จ่ายในการจ้างทนายความ ในการดำเนินการ เอกสารหลักฐานสำคัญที่ต้องยื่นต่อศาล ได้แก่ สำเนาทะเบียนบ้านของสมาชิกผู้ตาย และผู้ร้อง ใบมรณบัตร บัญชีเครือญาติ และหนังสือยินยอมของทายาทที่มีสิทธิได้รับมรดก รายการทรัพย์สินของสมาชิก ผู้ตายพร้อมหลักฐาน (ถ้ามี) เป็นต้น

ส่วนการตั้งผู้จัดการมรดกโดยพินัยกรรม หากไม่มีปัญหาในเรื่องความน่าเชื่อถือของพินัยกรรม ผู้จัดการมรดก ที่ตั้งขึ้นโดยพินัยกรรมก็สามารถดำเนินการแบ่งมรดกให้แก่ทายาท และดำเนินการอื่นๆ ตามที่พินัยกรรมระบุไว้ได้ โดยไม่จำเป็นต้องร้องขอให้ศาลตั้งผู้จัดการมรดกอีก ซึ่งสภกรณ์ต้องพิจารณาให้ดีก่อนจ่ายเงิน หรือทรัพย์สินอื่น ๆ ว่าเป็นพินัยกรรมปลอมหรือไม่ ซึ่งก็เป็นเรื่องยาก ยกเว้นพินัยกรรม เอกสารฝ่ายเมือง เพราะทำที่อำเภอ และหากไม่มั่นใจ ก็ให้ทำวิธีแรกดีที่สุด

หากคณะกรรมการดำเนินการ และฝ่ายจัดการได้ดำเนินการดังกล่าวข้างต้น โดยใช้ดุลยพินิจอย่างละเอียด ถี่ถ้วนแล้ว ท่านรอดพ้นจากความรับผิดชอบละเมิด.....แน่นอน

ชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์กรุงเทพมหานคร พื้นที่ 1



พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการ บรรยายพิเศษ เรื่อง “นโยบายการบริหารงาน ชสอ.” โดยได้แจ้งว่า มีการปรับปรุงแก้ไขระเบียบที่เกี่ยวข้องกับการเบิกค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ไม่ให้เกิดการซ้ำซ้อนกัน โดยคำนึงถึงการประหยัดค่าใช้จ่ายของ ชสอ. เป็นหลัก รวมถึงให้ชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ 8 ภาค เชิญชวนสหกรณ์ออมทรัพย์ในแต่ละภาคเข้าร่วมสัมมนา กับชมรมภาคทั้งหมด และได้มีการเจรจาสัญญาการใช้บริการเครือข่าย ATM เพื่อทำธุรกรรมทางการเงิน กับ บมจ.ธนาคารกรุงไทยใหม่เพื่อให้ ชสอ. ได้รับประโยชน์เพิ่มมากขึ้น



สหกรณ์ออมทรัพย์และสหกรณ์เครดิตยูเนี่ยน กองทุนเงินรักษาเสถียรภาพระบบสหกรณ์ ยกร่างโดยคณะทำงานพิจารณารูปแบบกองทุนเงินรักษาเสถียรภาพระบบสหกรณ์ โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการดำเนินการสันนิบาตสหกรณ์

พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการ พร้อมด้วย นางสาว ศศิมาศ พรหมรัตน์ และ นายอนันต์ ขาตรูประชีวิน ผู้จัดการใหญ่ ชสอ. ร่วมมอบเงินสนับสนุน จำนวน 200,000 บาท ให้กับชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์กรุงเทพมหานคร พื้นที่ 1 โดยมี รองศาสตราจารย์ พันตแพทย์ สุรินทร์ สุอำพัน ประธานกรรมการและคณะกรรมการชมรมฯ รับมอบเงินสนับสนุน ในการจัดโครงการสัมมนา เรื่อง “กระทรวงการคลังและกองทุนรักษาเสถียรภาพ : ผลกระทบต่อสหกรณ์ ภาวะวิกฤตเป็นโอกาส” เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2559 ณ อาคารกรมหมื่นพิทยาลงกรณ์ ชั้น 4 สำนักงานส่งเสริมสหกรณ์กรุงเทพมหานคร โดยมีผู้เข้าร่วมสัมมนา จำนวน 123 คน จาก 65 สหกรณ์



การเสวนาครั้งนี้ได้เชิญ นายไฉ คงทวี ผู้อำนวยการสำนักบริหารกลาง กระทรวงการคลัง ประธานกรรมการ สหกรณ์ออมทรัพย์กระทรวงการคลัง จำกัด นางเยาวลักษณ์ หาญวรวงศ์ชัย ผู้เชี่ยวชาญด้านพัฒนาธุรกิจ สหกรณ์ออมทรัพย์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุชิน ปลื้หะจินดา ภาควิชาสหกรณ์ คณะเศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ นายปราโมทย์ สรวมนาม ที่ปรึกษาสหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการกระทรวงศึกษาธิการ จำกัด โดยมี นางดวงเดือน สายสมบัติ กรรมการและเลขานุการ ชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ กรุงเทพมหานคร พื้นที่ 1 เป็นผู้ดำเนินรายการ ประเด็นเสวนา เรื่อง การปฏิรูป



ชมรมเจ้าหน้าที่สกรณออมทรพยภาคใต้

พลโท **ดร.วีระ วงศ์สรรค์** ประธานกรรมการ พร้อมด้วย คณะกรรมการดำเนินการ และรองผู้จัดการใหญ่ ชสอ. ร่วมงานและมอบเงินสนับสนุน 20,000 บาท ให้กับชมรมเจ้าหน้าที่สกรณออมทรพยภาคใต้ โดยมี **นายเฉลิมพล สุทธิสวาง** ผู้จัดการสกรณออมทรพยครูสงขลา จำกัด ประธานกรรมการชมรมเจ้าหน้าที่สกรณออมทรพยภาคใต้รับมอบ ณ โรงแรมกระบี่ รีสอร์ท ตำบลอ่าวนาง อำเภอเมือง จังหวัดกระบี่ ระหว่างวันที่ 12 - 13 สิงหาคม 2559 โดยได้รับเกียรติจาก พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์ ให้การบรรยายพิเศษ นอกจากนี้ยังได้รับเกียรติจาก **ดร.อภิชาติ คำดี** บรรยาย เรื่อง “จิตวิทยาให้บริการ” และ **ดร.ฉันทนา เจริญศักดิ์** ผู้พิพากษาศาลแรงงาน ให้ความรู้



เรื่อง กฎหมายและแรงงาน ทำให้ผู้เข้ารับการสัมมนาได้รับความรู้ ความสนุกสนาน และสามารถนำไปปรับใช้ในการปฏิบัติงานสกรณและชีวิตประจำวันเป็นอย่างดี นอกจากนี้ยังมีการประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2559 หลังจากเสร็จสิ้นการสัมมนา

สำหรับภาคค้า งานเลี้ยงสังสรรค์ มีการแต่งกายสวยงามหลากหลายสีสัน สดใสน่าดูสนุกสนาน ซึ่งได้รับการตอบรับจากพี่น้องชาวสกรณรวมพลังกันสร้างสีสันให้งานเป็นอย่างดีและร่วมงานมุทิตาจิตเจ้าหน้าที่สกรณที่เกษียณอายุการทำงาน การจัดงานในครั้งนี้ทำให้ผู้เข้าร่วมงานประทับใจและมีความสุขทุกท่าน พบกันใหม่ปีหน้ากับกิจกรรมดี ๆ ที่คืนความสุขให้พี่น้องชมรมเจ้าหน้าที่สกรณออมทรพยภาคใต้ โดยสกรณออมทรพยครูนครศรีธรรมราช จำกัด รับเป็นเจ้าภาพครั้งต่อไป



ชมรมผู้จัดการสกรณออมทรพยแห่งประเทศไทย



นายชัยยุทธ์ มาศสุพงษ์ รองประธานกรรมการ พร้อมด้วย คณะผู้บริหาร ชสอ. ร่วมงานและมอบเงินสนับสนุน 20,000 บาท ให้กับชมรมผู้จัดการสกรณออมทรพยแห่งประเทศไทยในการประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2559 โดยมี **นางศิริวรรณ ปัญญาธรรม**

ผู้จัดการ สกรณออมทรพยจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย จำกัด และประธานกรรมการ ชมรมผู้จัดการสกรณออมทรพยแห่งประเทศไทยรับมอบ เมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2559 ณ โรงแรมทรี ชิกตี้ ไฟว์ อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี โดยได้รับเกียรติจาก **นายอิทธิพล คุณปลื้ม** อดีตนายกเทศมนตรีเมืองพัทยาเป็นประธานเปิดการสัมมนาและบรรยายพิเศษ พร้อมด้วย **นายวุฒิชัย สุระรัตนชัย** ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการธนาคารธนชาต บรรยายเรื่อง “การสร้างความสำเร็จในระบบการเงินของสกรณออมทรพย” และ **นายวรเทพ เชื้อสุนทรสถิต** บรรยายเรื่อง “กฎหมายแรงงานกับการบริหารงานสกรณออมทรพย” นอกจากนี้ **นายอนันต์ ขาทรประชีวิน** ผู้จัดการใหญ่ ชสอ. ได้ร่วมนำเสนอข้อมูล แนวคิด ความเป็นมาของการปฏิรูประบบการบริหารจัดการ และกำกับดูแลเพื่อส่งเสริมความมั่นคงในระบบสกรณออมทรพยและเครดิตยูเนียนด้วย

ภาคค้า ร่วมงานเลี้ยงสังสรรค์สไตล์ย้อนยุค ซึ่งได้รับการตอบรับจากผู้จัดการสกรณรวมพลังกันสร้างสีสันให้งานเป็นอย่างดี และงานมุทิตาจิตผู้จัดการสกรณที่ใกล้เกษียณอายุการทำงาน 11 คน “ร้อยปรีดิ์ใจ ไกลไกลผูกพัน” สร้างความประทับใจในมิตรภาพไม่ลืม



ครบรอบ 17 ปี สำนักงาน ปปง.



พลโท **ดร.วิระ วงศ์สรรค์** ประธานกรรมการ พร้อมด้วย **นายณรวัช สมานี** รองผู้จัดการใหญ่ ชสอ. ร่วมแสดงความยินดี เนื่องในโอกาสครบรอบ 17 ปี สำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน (ปปง.) พร้อมมอบเงินสมทบทุนบริจาค ให้กับ “ศิริราชมูลนิธิเพื่อสมทบทุนร่วมสร้างอาคารนวมินทรบพิตร 84 พรรษา” โดยมี **พลตำรวจเอก ชัยยะ ศิริอำพันธ์กุล** เลขาธิการ ปปง. เป็นผู้รับมอบ เมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2559 ณ สำนักงาน ปปง. ถนนพญาไท เขตปทุมวัน กรุงเทพฯ

ชสอ. เปิดบ้านต้อนรับสื่อมวลชน



พลโท **ดร.วิระ วงศ์สรรค์** ประธานกรรมการ พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร ชสอ. เปิดบ้านต้อนรับและสร้างความสัมพันธ์อันดีต่อสื่อมวลชน เนื่องในโอกาสครบรอบ 44 ปี แห่งการก่อตั้ง ชสอ. เมื่อวันที่ 1 กันยายน 2559 ณ ห้องประชุม 601 สำนักงาน ชสอ. เพื่อเผยแพร่ความเคลื่อนไหวของการดำเนินงาน ชสอ. และกิจกรรมที่สำคัญต่อขบวนการสหกรณ์ให้สื่อมวลชนได้รับทราบ รวมถึงชี้แจงพร้อมรับแนวคิดปฏิรูประบบบริหารจัดการสหกรณ์ออมทรัพย์และสหกรณ์เครดิตยูเนียนให้มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น เพื่อสร้างขบวนการสหกรณ์ไทยให้เข้มแข็งและยั่งยืน



ศึกษาดูงาน ชสอ.



คณะนักศึกษาหลักสูตรบัญชีบัณฑิต ชั้นปีที่ 4 มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร จำนวน 105 คน นำคณะโดย **ผศ. ดร.เมตตา ศรีโพธิ์ชัย** เข้าศึกษาดูงานและเยี่ยมชมสำนักงาน ชสอ. โดยมี **นางประภาพร ทิพย์ดี** รองผู้จัดการใหญ่สายธุรกิจ ชสอ. ให้การต้อนรับและบรรยายให้ความรู้ในหัวข้อ “การตรวจสอบภายในและการควบคุมภายใน” เมื่อวันที่ 26 สิงหาคม 2559



ครบรอบ 44 ปี ชสอ.



พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการ นำคณะกรรมการดำเนินการ ที่ปรึกษา ผู้ตรวจสอบกิจการ ชุดที่ 44 ฝ่ายจัดการ ชสอ. และสมาคมอาปนกิจสงเคราะห์ สักการะพระพุทธรูปมงคลมหาชนอภิบุชนียศาลพระพรหม และศาลเจ้าที่ เพื่อความเป็นสิริมงคล พร้อมร่วมทำบุญถวายภัตตาหารแด่พระสงฆ์ จำนวน 9 รูป เนื่องในโอกาสครบรอบ 44 ปี แห่งการก่อตั้ง ชสอ. วันที่ 1 กันยายน 2559 ณ สำนักงาน ชสอ.

นอกจากนี้ ได้มีพิธีการมอบสร้อยคอทองคำหนัก 1 บาท พร้อมโล่และใบประกาศเกียรติคุณ ชสอ. ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ปฏิบัติงานครบ 20 ปี ในวันที่ 1 กันยายน 2559 จำนวน 2 คน เพื่อเป็นขวัญกำลังใจให้แก่เจ้าหน้าที่ในการปฏิบัติงานซึ่งถือว่าเจ้าหน้าที่ทุกท่านเป็นกำลังสำคัญในการขับเคลื่อนและพัฒนา ชสอ. ให้เจริญก้าวหน้ามาจนถึงทุกวันนี้

ชสอ. ร่วมกิจกรรม “ปาร์กษน้ำ สู่ความยั่งยืน”



นายธนู มีสัตย์ กรรมการดำเนินการ ชสอ. เข้าร่วมโครงการเฉลิมพระเกียรติชวณการสหกรณ์ ร่วมใจทำดีเพื่อเฉลิมพระชนมพรรษา 7 รอบ 12 สิงหาคม 2559 สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ โดยร่วมกันปลูกไม้ยืนต้น ไม้ป่า ในกิจกรรม “ปาร์กษน้ำ สู่ความยั่งยืน” เพื่อปลูกจิตสำนึกการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม นำไปสู่การพัฒนาที่ยั่งยืน และเป็นการแสดงพลัง

ของสมาชิกสหกรณ์และชวณการสหกรณ์ เมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2559 ณ ศูนย์พัฒนาโครงการหลวงแม่เฒ่อำเภอสอด จังหวัดเชียงใหม่ โดยมี ดร.วิณะโรจน์ ทรัพย์ส่งสุข อธิบดีกรมส่งเสริมสหกรณ์ พร้อมด้วยนายพิษณุ วิริยะพาหะ รองอธิบดีกรมส่งเสริมสหกรณ์ เจ้าภาพในการจัดกิจกรรมเป็นประธานในพิธีเปิดโครงการ มีผู้แทนจากชวณการสหกรณ์ในภาคเหนือ และประชาชนในพื้นที่ รวม 400 คน ร่วมกิจกรรม

CSR ออมทรัพย์...เพื่อสังคม

สหกรณ์ใดอยากร่วมเป็นส่วนหนึ่งใน “CSR ออมทรัพย์...เพื่อสังคม” สามารถส่งภาพกิจกรรมพร้อมรายละเอียดมาได้ที่ **E-mail: prfsct@gmail.com** ทาง **FSCT News** จะเผยแพร่ภาพของสหกรณ์ท่านในฉบับต่อไปค่ะ



สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ จำกัด

จัดทอดผ้าป่าการศึกษาเพื่อปูกระเบื้องอาคารอเนกประสงค์
โรงเรียนวัดสีลัง วันที่ 5 มิถุนายน 2559



สหกรณ์ออมทรัพย์สำนักงานเลขานุการกองทัพบก จำกัด

จัดพิธีมอบทุนการศึกษาให้แก่บุตรสมาชิกสหกรณ์
วันที่ 12 มิถุนายน 2559



สหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด

จัดพิธีมอบทุนการศึกษาให้แก่บุตรสมาชิกสหกรณ์
วันที่ 15 กรกฎาคม 2559



สหกรณ์ออมทรัพย์ครูนครปฐม จำกัด

จัดพิธีมอบทุนการศึกษาแก่บุตรสมาชิกสหกรณ์ ประจำปี 2559
วันที่ 24 กรกฎาคม 2559



ชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์กรุงเทพมหานคร เขตพื้นที่ 1

จัดกิจกรรม “พี่พาน้องทำดีเพื่อพ่อแม่”
วันที่ 31 กรกฎาคม 2559



สหกรณ์ออมทรัพย์ครูกำแพงเพชร จำกัด

จัดโครงการอาชีพเสริมเพิ่มรายได้ให้แก่สมาชิกสหกรณ์
วันที่ 13 สิงหาคม 2559

“การสหกรณ์ไทยในศตวรรษใหม่”



พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการ ชสอ. พร้อมด้วย นายอนันต์ ชาดรูปะชีวิน ผู้จัดการใหญ่ ชสอ. เข้าร่วมงานโครงการเสวนาทางวิชาการ เนื่องในโอกาสครบ 100 ปีสหกรณ์ไทย “การสหกรณ์ไทยในศตวรรษใหม่” จัดโดยภาควิชาสหกรณ์ คณะเศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ ประกอบด้วยกิจกรรมการสัมมนาทางวิชาการ การเสวนา การจัดแสดงนิทรรศการ และออกร้านจำหน่าย ผลิตภัณฑ์สหกรณ์

โดยมี นายอำนาจ ปะติเส ที่ปรึกษา รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตร และสหกรณ์ เป็นประธานในพิธีเปิด พร้อมทั้งกล่าวปาฐกถาพิเศษ เมื่อวันที่ 26 สิงหาคม 2559 ณ อาคารสารนิเทศ 50 ปี มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์



นายอำนาจ ปะติเส กล่าวในการปาฐกถาพิเศษตอนหนึ่งว่า รัฐยังไม่ได้สรุปว่า สหกรณ์ออมทรัพย์จะต้องย้ายไปสังกัดกระทรวงการคลัง แต่อยู่ระหว่างการศึกษา พิจารณาว่าจะมีแนวทางและวิธีการที่เป็นรูปธรรมชัดเจนในการปรับปรุงพัฒนาระบบ สหกรณ์ออมทรัพย์ ให้ความมั่นคงเข้มแข็งและยั่งยืนได้อย่างไรในกรอบเวลา 5 ปี รวมทั้งศึกษาเปรียบเทียบระบบการกำกับดูแลที่มีประสิทธิภาพ ขณะที่ประเทศไทย



กำลังขับเคลื่อนนโยบายเข้าสู่โมเดลเศรษฐกิจใหม่ “ยุทธศาสตร์ประเทศไทย 4.0” ทุกภาคส่วนทั้งรัฐและธุรกิจเอกชนกำลังปรับตัวสนับสนุนสอดคล้องกับนโยบายรัฐ ขณะที่ภาคสหกรณ์ยังย่ำอยู่กับระดับ 1.0 - 2.0 จะก้าวกระโดดให้ทันเข้าระดับ 4.0 ได้อย่างไร ภาคสหกรณ์จึงจำเป็นต้องเร่งดำเนินการพัฒนาคน พัฒนาระบบบริหารจัดการ พัฒนารูปร่าง พัฒนาศักยภาพของสหกรณ์ ร่วมมือกับภาครัฐตามแนวทาง นโยบายประชารัฐ เพื่อให้ก้าวกระโดดได้ทัน





รับเงินกู้ ชสอ. โครงการเงินกู้พิเศษ 2 เพื่อการบริหารสหกรณ์

ตั้งแต่วันที่ 3 ตุลาคม 2559 ถึง 30 พฤศจิกายน 2559
ทั้งนี้ ไม่รวมยอดหักชำระหนี้สัญญาเดิม ตอบแทนโดยการมอบของที่ระลึก ดังนี้

**ยอดรับเงินกู้
สะสมทุก ๆล้านบาท**

ชนิดของที่ระลึก

5 ล้านบาท

เสื้อยืดโปโลนาโน ชสอ. ทุกสี (1 ตัว)



10 ล้านบาท

เสื้อแจ็คเก็ตขาว (1 ตัว)

รุ่นครบรอบ 100 ปีสหกรณ์ไทย

หรือ รุ่นครองราชย์ 70 ปี



หมายเหตุ

1. ยอดรับเงินกู้สะสมสามารถนำมาเลือกรับของที่ระลึกแบบคณะชนิดได้ตามประสงค์ ทั้งนี้ เศษของยอดรับเงินกู้สะสมที่ไม่เต็มจำนวน 5 ล้านบาท ไม่สามารถแลกรับของที่ระลึกได้
2. ชสอ. สงวนสิทธิ์ในการแลกรับของที่ระลึกตามตารางที่กำหนดเท่านั้น และไม่สามารถโอนสิทธิ์ให้สหกรณ์อื่น หรือ ทอนเป็นเงินสดได้
3. ชสอ. สงวนสิทธิ์ปิดยอดสะสมก่อนวันที่ 30 พฤศจิกายน 2559 ได้ หากมีสหกรณ์ฯ ขอรับเงินกู้ครบจำนวน 12,000 ล้านบาทแล้ว
4. รับค่าขอแลกของที่ระลึกจากแต่ละสหกรณ์ เพื่อรวบรวมยอดและสั่งซื้อตั้งแต่วันที่ 3 ตุลาคม 2559 เป็นต้นไป
5. กำหนดส่งมอบของที่ระลึกไม่เกินเดือนมกราคม 2560

สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ : ฝ่ายสินเชื่อ ชุมชนสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด
โทร. 0 2496 1199 ต่อ 212 - 216, 223, 226 และ 227 แฟกซ์ 0 2496 1177, 0 2496 1188



สินค้าแนะนำ



2443 - ทอง ขนาด 15 X 21 นิ้ว (ไม้ 2 นิ้ว) • ราคา 359 บาท



566 - ทอง ขนาด 15 X 21 นิ้ว (ไม้ 2 1/2 ใส่ฝ้าย) • ราคา 899 บาท 2442 - ทอง ขนาด 15 X 21 นิ้ว (ไม้ 2 นิ้ว) • ราคา 359 บาท



2441 - ทอง ขนาด 15 X 21 นิ้ว • ราคา 359 บาท



2433 - ทอง ขนาด 15 X 21 นิ้ว (ไม้ 2 นิ้ว ใส่ฝ้าย) • ราคา 559 บาท



2444 - ขนาด 13.5 X 15 นิ้ว (ไม้ 2 นิ้ว ใส่ฝ้าย) • ราคา 499 บาท



สั่งซื้อสินค้าได้ที่ www.fsctshop.lnwshop.com

รับสั่งทำสินค้าของที่ระลึกเฉพาะสหกรณ์

สนใจติดต่อได้ที่

ฝ่ายธุรกิจเสริม 0 2496 1199 ต่อ 121, 122, 105, 106



ตัวอย่างการใช้เงิน และ เงินฝากประจำ

รุ่น "วันออมแห่งชาติ ปี 2559"

ออมทรัพย์กับ **ชสอ. ดอกเบี้ยสูง...**

ตั้งแต่วันที่ 30 กันยายน - 15 พฤศจิกายน 2559

วงเงิน	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)
	ระยะเวลา 12 เดือน
1 ล้านบาทขึ้นไป	2.90
5 ล้านบาทขึ้นไป	3.00
10 ล้านบาทขึ้นไป	3.10
20 ล้านบาทขึ้นไป	3.20

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้

บริการดี มีเอกสาร นึกถึงสินเชื่อ **ชสอ.**

ตั้งแต่วันที่ 30 มิถุนายน 2559 เป็นต้นไป

ประเภทเงินกู้	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	ชำระคืน (เดือน)
ระยะสั้น	4.40%	12
ระยะปานกลาง	4.85%	36
ระยะยาว	4.95%	100

FSCT News

ศูนย์บริการนอกรมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด

ปีที่ 28 ฉบับที่ 352 เดือนตุลาคม 2559


 ชำระค่าฝากส่งเป็นเงินเชื่อ
 ใบอนุญาตเลขที่ พิเศษ 5/2552
 ปณ.บงกกรวย


จัดทำโดย : ฝ่ายสื่อสารองค์กร ชสอ.

<http://www.fsct.com>E-mail : info@fsct.com

ศูนย์บริการนอกรมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด

เลขที่ 199 หมู่ 2 ถนนนครอินทร์ ตำบลบางสีทอง อำเภอบางกรวย จังหวัดนนทบุรี 11130

โทร. 0 2496 1199 โทรสาร 0 2496 1177, 0 2496 1188